

Số: 312 /KH-VKS

Khánh Hòa, ngày 09 tháng 4 năm 2020

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức sơ tuyển vào Trường Đại học Kiểm sát Hà Nội năm 2020

Căn cứ Luật Tổ chức Viện kiểm sát nhân dân năm 2014;

Căn cứ Công văn số 1376/VKSTC-V15 ngày 06/4/2020 của Viện kiểm sát nhân dân tối cao về việc hướng dẫn công tác sơ tuyển vào Trường Đại học Kiểm sát Hà Nội năm 2020;

Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Khánh Hòa xây dựng Kế hoạch tổ chức sơ tuyển vào trường Đại học Kiểm sát Hà Nội năm 2020 như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

##### **1. Mục đích**

Lựa chọn được thí sinh có kết quả học tập tốt, có phẩm chất đạo đức và những năng lực cần thiết khác, góp phần đào tạo, tạo nguồn cán bộ phù hợp với yêu cầu của công tác thực hiện chức năng, nhiệm vụ của ngành Kiểm sát nhân dân và nhiệm vụ cải cách tư pháp.

##### **2. Yêu cầu**

- Đảm bảo thực hiện đầy đủ, đúng đắn những quy định của Quy chế và các văn bản hướng dẫn về công tác tuyển sinh năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo; chủ trương tuyển sinh viên Đại học Kiểm sát năm 2020 theo đúng nội dung chỉ đạo của Viện kiểm sát nhân dân tối cao.

- Việc sơ tuyển phải được thực hiện nghiêm túc, công khai, minh bạch, đúng quy định, đảm bảo kết quả sơ tuyển chính xác, khách quan; không phát sinh tiêu cực.

- Đảm bảo về tiến độ thời gian quy định tại Công văn số 1376/VKSTC-V15.

#### **II. NỘI DUNG CÔNG TÁC SƠ TUYỂN**

##### **1. Thông báo việc sơ tuyển**

- Phòng Tổ chức cán bộ sao gửi Công văn số 1376/VKSTC-V15 ngày 06/4/2020 của Viện kiểm sát nhân dân tối cao về hướng dẫn công tác sơ tuyển vào Trường Đại học Kiểm sát Hà Nội năm 2020 đến Viện kiểm sát nhân dân cấp huyện để nghiên cứu, triển khai thực hiện.

- Viện kiểm sát nhân dân cấp huyện liên hệ với Phòng Giáo dục và Đào tạo cùng cấp để phối hợp với các Trường Phổ thông trung học. Trực tiếp làm việc với các Trường Phổ thông trung học trên địa bàn để thông báo cho thí sinh và niêm yết công khai tại bảng tin của Trường (hoàn thành trước ngày 15/4/2020).

## **2. Tiếp nhận hồ sơ dự tuyển**

### **a) Các Viện kiểm sát nhân dân cấp huyện**

- Cử cán bộ tiếp nhận hồ sơ dự sơ tuyển của thí sinh có hộ khẩu thường trú trên địa bàn từ ngày 15/4/2020 đến hết ngày 10/5/2020. Kiểm tra, hướng dẫn thí sinh nộp đúng, nộp đủ các loại tài liệu theo quy định.

- Thẩm tra sơ bộ lý lịch của thí sinh; lập danh sách trích ngang thí sinh đăng ký dự sơ tuyển tại địa bàn mình; thu lệ phí, cấp giấy biên nhận cho người dự sơ tuyển theo mức 50.000 đồng/thí sinh và trích nộp về Phòng Tổ chức cán bộ 30.000 đồng/thí sinh, kèm theo hồ sơ dự sơ tuyển, hoàn thành trước ngày 10/5/2020.

### **b) Phòng Tổ chức cán bộ**

- Xây dựng Kế hoạch sơ tuyển;

- Cử cán bộ tiếp nhận hồ sơ, danh sách thí sinh, lệ phí sơ tuyển do các Viện kiểm sát nhân dân cấp huyện chuyển đến.

- Thông báo cho Viện kiểm sát nhân dân cấp huyện nơi có thí sinh đăng ký dự sơ tuyển và thông báo trực tiếp đến các thí sinh về thời gian, địa điểm tiến hành sơ tuyển (chậm nhất 05 ngày trước khi tiến hành sơ tuyển).

- Tổ chức việc sơ tuyển đối với những thí sinh có đầy đủ hồ sơ theo quy định theo các trình tự sau:

+ Kiểm tra hồ sơ đăng ký dự sơ tuyển;

+ Kiểm tra các tiêu chí về ngoại hình, sức khỏe;

+ Lập 03 phiếu sơ tuyển, có chữ ký của Trưởng Ban sơ tuyển và đóng dấu của Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Khánh Hòa, 01 bản cấp cho thí sinh để nộp cùng hồ sơ xác nhận nhập học vào Trường Đại học Kiểm sát Hà Nội, 01 bản gửi về Trường Đại học Kiểm sát Hà Nội và 01 bản lưu tại Phòng Tổ chức cán bộ.

- Ngay sau khi kết thúc sơ tuyển, Phòng Tổ chức cán bộ gửi danh sách thí sinh đã được sơ tuyển và danh sách thí sinh đạt yêu cầu về sơ tuyển về trường Đại học Kiểm sát Hà Nội trước ngày 30/6/2020.

### III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC SƠ TUYỂN

1. Thời gian sơ tuyển: từ ngày 11/5/2020 đến ngày 30/5/2020.

2. Địa điểm sơ tuyển: tại Phòng họp (tầng 2) Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Khánh Hòa, địa chỉ số 03 đường Biệt Thự, phường Lộc Thọ, thành phố Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa.

#### 3. Phân công trách nhiệm

- Phòng Tổ chức cán bộ là đơn vị chịu trách nhiệm trực tiếp triển khai thực hiện các nội dung theo hướng dẫn của Vụ Tổ chức cán bộ, Trường Đại học Kiểm sát Hà Nội và chỉ đạo của Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Khánh Hòa.

- Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân cấp huyện triển khai kịp thời, đầy đủ nội dung trong Kế hoạch này; quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc phản ánh kịp thời về Phòng Tổ chức cán bộ để phối hợp giải quyết./.

#### Nơi nhận:

- Vụ 15;
- Lãnh đạo Viện;
- Viện KSND cấp huyện, Tx, Tp;
- Ban sơ tuyển thí sinh;
- Lưu: P15, VP.



Nguyễn Văn Minh